Постановление Правительства КР от 30 декабря 2014 года № 754

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

г.Бишкек, от 30 декабря 2014 года № 754

Об утверждении Положения о Государственной комиссии по запасам полезных ископаемых Кыргызской Республики

В целях совершенствования системы регулирования недропользования, а также приведения нормативных правовых актов в соответствие с Законом Кыргызской Республики "О недрах" Правительство Кыргызской Республики постановляет:

1. Утвердить Положение о Государственной комиссии по запасам полезных ископаемых Кыргызской Республики согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

- постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении Положения о Государственной комиссии по запасам полезных ископаемых Кыргызской Республики" от 24 декабря 1997 года № 751;

- постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении Положения о Государственной комиссии Кыргызской Республики по запасам полезных ископаемых" от 24 декабря 1997 года № 751" от 20 декабря 2012 года № 843;

- постановление Правительства Кыргызской Республики "О составе Государственной комиссии по запасам полезных ископаемых Кыргызской Республики" от 5 февраля 2014 года № 74.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Опубликовано в приложении к газете "Эркин Тоо" "Нормативные акты Правительства Кыргызской  Республики" от 31 декабря 2014 года N 23-24 (476-477)

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел промышленности, топливно-энергетического комплекса и недропользования Аппарата Правительства Кыргызской Республики.

	Премьер-министр Кыргызской Республики

	Дж.Оторбаев

1